kriteria pengelompokkan mata kuliah yang ditetapkan oleh badan akreditasi yang 

akan diikuti. 

BAB VII 

Beban Studi dan Masa Studi 

7.1  Beban dan Masa Studi Program Sarjana 

Beban dan masa belajar program sarjana diatur sebagai berikut: 

1. Sekurang-kurangnya 144 (seratus empat puluh empat) sks dan sebanyak-

banyaknya 148 (seratus empat puluh delapan) sks yang diselenggarakan 

dalam 8 (delapan) semester; 

2. Beban sks rata-rata di setiap semester adalah 18 (delapan belas) sampai 

dengan 20 (dua puluh) sks; 

3. Bobot sks untuk setiap mata kuliah sekurang-kurangnya 1 (satu) sks dengan 

memperhatikan tingkat keluasan dan kedalaman materi pembelajaran yang